construir modelos a  partir del código  fuente  de un sistema, 
estos ejercicio se realizan mediante el apoyo de Herramientas 
(CASE) de Ingeniería asistida por computador. 

3.2 Confirmación de la metodología 
En el segundo semestre del 2009, con un total de ciento once 

(111) estudiantes que cursan la asignatura Programación Básica 
en Ingeniería Eléctrica, se aplicó una encuesta a una muestra 
representativa de 91 estudiantes, es decir al 82% del total en 
primer semestre. La ficha de la encuesta contó con 20 preguntas